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Według zapowiedzi władz miasta Gliwice planowane jest uruchomienie mieszkania wspomaganego dla

seniorek. Projekt ma polegać na tzw. cohousingu, czyli wspólnym zamieszkaniu kilku kobiet w jednym

mieszkaniu, które będą ze sobą wzajemnie współpracować w kontekście prowadzenia domu oraz

udzielania sobie wsparcia.

Projekt przewiduje, że trzem dotychczas samotnym seniorkom po sześćdziesiątym roku życia zostanie

oddana znajdująca się na parterze przestrzeń o powierzchni 96 m

2 

w budynku zlokalizowanym przy ul.

Młyńskiej 10 właśnie w Gliwicach. W pobliżu mieszkania znajdują się niezbędne do codziennego

funkcjonowania sklepy, skwery, a nawet przychodnie zdrowia, co ma zapewnić lokatorkom jak

najbardziej optymalny komfort życia. Koordynatorzy inicjatywy twierdzą, iż podstawą aktualnej polityki

senioralnej jest rozsądnie zaprojektowane mieszkanie, które zapewnia bezpieczeństwo, swobodę

funkcjonowania oraz dostęp do miejsc użyteczności publicznej. Pilotażowa inwestycja ma stać się

kluczowym rozwiązaniem dla samotnych osób starszych i alternatywą dla domów opieki. Cohousing

senioralny ma przyczyniać się do tworzenia małych wspólnot ludzi, którzy wspólnymi siłami wspierają

się nawzajem i tworzą dla siebie przestrzeń do aktywnego funkcjonowania. W procesie projektowania z

władzami samorządowymi ma kooperować Fundacja Habitat for Humanity Poland poprzez podział

obowiązków – samorząd zapewni środki niezbędne na przeprowadzenie stosownego remontu, a

organizacja sporządzi projekt architektoniczny lokalu i wyposaży mieszkanie w sprzęt oraz meble.

Termin rozpoczęcia rekrutacji na miejsca w mieszkaniu cohousingowym przewidziano na początek 2026

r. Wśród kryteriów jakie będą brane pod uwagę przy weryfikacji kandydatek są m.in.: sytuacja

mieszkaniowa, dochodowa oraz zdrowotna. Ponadto według założeń, kobiety mieszkające dotychczas

samotnie, których potrzeby mieszkaniowe nie są w pełni realizowane, mogą liczyć na uprzywilejowanie

podczas wyboru. Pierwsze takie mieszkanie dla starszych kobiet jest w Gliwicach częścią szerszego

projektu, w ramach którego zorganizowano do tej pory kilkanaście lokali treningowych oraz

wspomaganych, które służą przykładowo osobom niepełnosprawnym, osobom będącym ofiarami

przemocy, bezdomnym mężczyznom, czy też młodym ludziom, którzy opuszczają piecze zastępczą.

Pomoc oprócz zapewnienia mieszkania i odpowiednich warunków do życia oferuje również wsparcie

psychologiczne oraz interakcje przyczyniające się do podejmowania aktywności na płaszczyźnie

zawodowej i społecznej.

Władze zapowiedziały ponadto, iż jeżeli projekt okaże się sukcesem, to w dalszej kolejności

podejmowane będą prace nad przystosowaniem pustostanu na dom wielopokoleniowy. W duchu idei

projektu leży promowanie dialogu i współpracy międzypokoleniowej, redukowanie zjawiska samotności

wśród osób starszych oraz integracja społeczna.
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